

Ekman Denmark ApS
CVR-nr. 34469350
Kong Christians Allé 3
9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2016

Dirigent

Navn: Ronnie Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ekman Denmark ApS
Kong Christians Allé 3
9000 Aalborg

CVR-nr.: 34469350
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Annie Edvardsen, formand
Johan Granath
Ronnie Kristensen

Direktion

Ronnie Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	6.245	5.876	2.784	2.250
Driftsresultat	789	1.359	(28)	777
Resultat af finansielle poster	(434)	(1.157)	(709)	(414)
Årets resultat	211	97	(660)	269
Samlede aktiver	40.137	77.504	104.046	87.441
Investeringer i materielle anlægsaktiver	165	4.210	282	0
Egenkapital	(4)	(215)	(312)	349
Pengestrømme fra driftsaktivitet	187	3.896	624	796
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(155)	(4.053)	(296)	(1.005)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0	0	80
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	(193,5)	(36,8)	(3.548,0)	77,1
Soliditetsgrad (%)	0,0	(0,3)	(0,3)	0,4

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med skovprodukter, herunder bl.a. import af biobrændsel, lager heraf, pakning og distribution.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af et presset marked og tre milde vintre, er det lykket os at øge salget og bruttofortjenesten, desværre er en del omkostninger også steget. 211.000,- DKK er et tilfredsstillende resultat set i lyset af, at vi har haft for store lagre, som er realiseret i et vigende marked. Resultatet står dog ikke til måls med forventningerne i budgettet for 2015.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital er negativ med 4 t.kr. ved regnskabsårets udløb, og selskabet er dermed omfattet af kapitalreglerne i selskabslovens § 119.

Moderselskabet Ekman & Co AB har den 1. oktober 2015 givet tilsagn om, at Ekman & Co AB vil indskyde op til 1 mio. DKK i yderligere selskabskapital, såfremt selskabet måtte have behov herfor. Tilsagnet udløber den 31. december 2016.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud før skat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.244.903	5.875.822
Personaleomkostninger	2	(4.329.453)	(3.606.048)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.126.496)</u>	<u>(911.273)</u>
Driftsresultat		788.954	1.358.501
Andre finansielle indtægter	4	177.176	0
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(611.603)</u>	<u>(1.156.966)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		354.527	201.535
Skat af ordinært resultat	6	<u>(143.440)</u>	<u>(104.578)</u>
Årets resultat		<u>211.087</u>	<u>96.957</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>211.087</u>	<u>96.957</u>
		<u>211.087</u>	<u>96.957</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede varemærker		534.624	687.360
Immaterielle anlægsaktiver	7	534.624	687.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.662.590	3.470.945
Indretning af lejede lokaler		0	10.000
Materielle anlægsaktiver	8	2.662.590	3.480.945
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver	9	20.000	20.000
Anlægsaktiver		3.217.214	4.188.305
Fremstillede varer og handelsvarer		20.015.552	58.612.711
Varebeholdninger		20.015.552	58.612.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.674.276	14.082.950
Andre tilgodehavender		0	473.741
Tilgodehavende selskabsskat		0	38.000
Periodeafgrænsningsposter	10	89.258	0
Tilgodehavender		16.763.534	14.594.691
Likvide beholdninger		141.059	107.818
Omsætningsaktiver		36.920.145	73.315.220
Aktiver		40.137.359	77.503.525

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	11	80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(83.565)</u>	<u>(294.652)</u>
Egenkapital		<u>(3.565)</u>	<u>(214.652)</u>
Udskudt skat	12	<u>58.570</u>	<u>45.260</u>
Hensatte forpligtelser		<u>58.570</u>	<u>45.260</u>
Bankgæld		66.197	64.181
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.306.023	640.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.350.543	7.237.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.033.049	67.144.366
Skyldig selskabsskat		112.130	0
Anden gæld		4.214.412	2.537.181
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>0</u>	<u>49.506</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.082.354</u>	<u>77.672.917</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.082.354</u>	<u>77.672.917</u>
Passiver		<u>40.137.359</u>	<u>77.503.525</u>
Usædvanlige forhold	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Ejerforhold	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(294.652)	(214.652)
Årets resultat	0	211.087	211.087
Egenkapital ultimo	80.000	(83.565)	(3.565)

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		788.954	1.358.502
Af- og nedskrivninger		1.126.496	911.273
Ændring i arbejdskapital	14	<u>(1.314.394)</u>	<u>2.821.534</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		601.056	5.091.309
Modtagne finansielle indtægter		177.176	0
Betalte finansielle omkostninger		(612.021)	(1.156.967)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>20.419</u>	<u>(38.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		186.630	3.896.342
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(50.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(165.405)	(4.200.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>10.000</u>	<u>197.500</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(155.405)	(4.052.500)
Ændring i likvider		31.225	(156.158)
Likvider primo		<u>43.637</u>	<u>199.795</u>
Likvider ultimo		74.862	43.637
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		141.059	107.818
Kortfristet gæld til banker		<u>(66.197)</u>	<u>(64.181)</u>
Likvider ultimo		74.862	43.637

Noter

1. Usædvanlige forhold

Selskabets egenkapital er negativ med 4 t.kr. ved regnskabet's udløb, og selskabet er derved omfattet af kapitalreglerne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen reetableres via egen indtjening fremadrettet. Selskabets moderselskab, Ekman & Co AB har den 1. oktober 2015 givet tilsagn om indskud af op til yderligere 1 mio. kr. frem til 31. december 2016, såfremt indtjeningen ikke forbedres.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.827.985	3.171.197
Pensioner	380.602	325.854
Andre omkostninger til social sikring	50.321	43.120
Andre personaleomkostninger	70.545	65.877
	4.329.453	3.606.048

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	5
---	----------	----------

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	152.736	147.738
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	973.760	760.462
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	3.073
	1.126.496	911.273

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	177.176	0
	177.176	0

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	588.298	1.103.162
Renteomkostninger i øvrigt	23.305	46.698
Valutakursreguleringer	0	7.106
	611.603	1.156.966

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	130.130	0
Ændring af udskudt skat	13.310	104.578
	<u>143.440</u>	<u>104.578</u>
		Erhvervede varemærker kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.049.208
Kostpris ultimo		<u>1.049.208</u>
Af- og nedskrivninger primo		(361.848)
Årets afskrivninger		(152.736)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(514.584)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>534.624</u>
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.253.274	10.000
Tilgange	165.405	0
Afgange	0	(10.000)
Kostpris ultimo	<u>4.418.679</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(782.329)	0
Årets afskrivninger	(973.760)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.756.089)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.662.590</u>	<u>0</u>

Noter

	Andre tilgo- dehavender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	20.000
Kostpris ultimo	20.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt forsikring.

11. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 80 anparter af 1.000 kr. eller multipla heraf.

Ingen af anparterne er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer til virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

	2015 kr.	2014 kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	16.609	16.176
Materielle anlægsaktiver	41.961	70.467
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(41.383)
	58.570	45.260

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	2015 kr.	2014 kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	38.597.159	23.527.764
Ændring i tilgodehavender	(2.206.843)	6.029.954
Ændring i leverandørgæld mv.	(37.704.710)	(26.736.184)
	(1.314.394)	2.821.534

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>18.666</u>	<u>140.523</u>

16. Eventualforpligtelser

Der er valutaterminsforretning på 508 t.kr. til sikring af fremtidig samhandel med Ekman & Co AB.

Der er indgået et koncernfællesmaksimum, ejet af Ekman & Co AB, på 500 t.kr., hvor der hæftes solidarisk.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ekman & Co AB, Göteborg, Sverige ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ekman & Co AB, Göteborg, Sverige

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ekman & Co AB, Göteborg, Sverige

Koncernregnskabet for moderselskabet kan rekvireres hos Ekman & Co AB, Lilla Brommen 1, P. O. Box 230 SE-401 23 Gothenburg Sweden.